beträgt: [369.000,00 €  1,000 + 340.000,00 €  0,400]  1,400 = rd. 360.000,00 €. 

4.1.6 Wert des Teilgrundstücks A - Flurstück 133/2 

Der Wert für das Teilgrundstück A - Flurstück 133/2 wird zum Wertermittlungsstichtag 
04.10.2024 mit rd. 

360.000,00 € 

in Worten:  dreihundertsechzigtausend  Euro 

geschätzt.  

4.2 Wertermittlung für das Teilgrundstück B - Flurstück 134 

4.2.1 Verfahrenswahl mit Begründung 

Nach den Regelungen der Immobilienwertermittlungsverordnung ist der Bodenwert i. d. R. im 
Vergleichswertverfahren zu ermitteln (vgl.

[...]

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 
Lohrheim  788 1 

Gemarkung Flur Flurstück 
Lohrheim 17 133/2 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 
Lohrheim  788 2 

Gemarkung Flur Flurstück 
Lohrheim 17 134 

wird zum Wertermittlungsstichtag 04.10.2024 mit rd. 

420.000,00 € 

in Worten:  vierhundertzwanzigtausend  Euro 

geschätzt. 

Die Einzelwerte der Grundstücke und deren Summe betragen zum Wertermittlungsstichtag: 

Teilgrundstücks-
bezeichnung 

Nutzung/Bebauung Fläche Teilgrundstücks-
wert 

A - Flurstück 133/2 Wohnhaus mit Garage und  
ehem. Werkstattgebäude